ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                                            УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №48»  ГОРОДА КАЛУГИ

                                                  ПРИКАЗ

от  01. 09 .2022 г.                                                 №  221

                                «О создании бракеражной комиссии»

В соответствии с  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и положением «О бракераже

пищи на предприятиях общественного питания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии – Миронова Г.А. заведующий пищеблоком

Член комиссии – Леднева Е.П. учитель английского языка

Член комиссии – Агеева Л.И. медработник

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии проводить бракераж

всех блюд и кулинарных изделий по мере их готовности до начала

отпуска каждой вновь приготовленной партии;

3. Оценка качества продукции заносить в бракеражный журнал до начала

ее реализации;

4. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана

снять изделия из производства, направить их на доработку или

переработку, а при необходимости на исследование в санитарно-

пищевую лабораторию;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №48» г. Калуги                             Г.В. Зиновьева

		2022-12-16T14:02:19+0300
	МБОУ "ЛИЦЕЙ № 48" Г. КАЛУГИ